
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DCVIII de 15 de Dezembro de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=623

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCVIII de 15 de Dezembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 243/2020
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1, NAS LOCALIDADES 
DE VILA QUATIGUABA E SÍTIO TOPE.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 851/2020
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DE UM MASTRO LOCALIZADO NO POLO 
TURÍSTICO IGREJA DO CÉU, CONFORME DESCRIMINAÇÃO NO ANEXO DESTE CONTRATO.

PORTARIAS: 392/2020
AUTORIZAR A TESOURARIA A PAGAR AO SR.  FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA –
MOTORISTA, A QUANTIA DE R$ 125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS), EQUIVALENTE A 01 
(UMA) DIÁRIA...

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=623

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCVIII de 15 de Dezembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 243/2020

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17122001-SESA, 

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017-SESA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: B & C 

EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

E DE EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES 
BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1, NAS LOCALIDADES DE VILA QUATIGUABA E SÍTIO TOPE 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS SIGNATÁRIOS: 
CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA CONTRATADA: CYRO DUTRA 
SALES VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento
Contratual: 851/2020

A SECRETÁRIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20120301-SETUR, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020-SETUR. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101 
DEPTO. LIC. M. AMB. PAISAG. E C.POLUIÇAO 23 695 0536 2.114 MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DO TURISMO, PAISAGISMO E EVENTOS, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURÍDICA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DE UM MASTRO LOCALIZADO NO POLO TURÍSTICO IGREJA DO 
CÉU, CONFORME DESCRIMINAÇÃO NO ANEXO DESTE CONTRATO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS. CONTRATADA: BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO 
LTDA-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: SR. MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VALOR: R$ 13.206,58 (TREZE MIL 
DUZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). VIÇOSA DO CEARÁ CE, 03 DE 
DEZEMBRO DE 2020. DANIELA RUFINO DA CUNHA SECRETÁRIA DE TURISMO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE.

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 392/2020

Portaria N.º 392 /2020
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de 
junho de 2014;
R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr.  FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA – MOTORISTA, 

a quantia de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear 
despesas de estada no dia 10 de dezembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo 
conduzirá o veículo tipo Doblô de placa OSL 5150. O referido motorista, irá transportar o paciente José
Gabriel Vidal Veras- 01 ano e 08 meses, do município de Viçosa do Ceará ao Hospital Dr. Carlos 

Alberto Studart Gomes – Hospital de Messejana – Fortaleza - Ce. O mesmo é portador de Síndrome do 

Coração Esquerdo Hipoplásico , realizou transplante do órgão mencionado em agosto de 2019, está
em acompanhamento para tratamento de saúde, e terá uma consulta, dia 11/12/2020, a partir de 07 h, 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=623

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCVIII de 15 de Dezembro de 2020

no  Hospital acima citado , conforme anexo. 

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão 

oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário..

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 10 de dezembro de 2020.
Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde –

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=623

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCVIII de 15 de Dezembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=623

Página(s) 5 de 5


		2020-12-15T11:03:25+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DCVIII de 15 de Dezembro de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




